
 

Zarządzenie nr 4 

Rektora Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

RRP/0132/04/2023 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 

 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz art. 281 ust. 2 ustawy z dnia 

3 lipca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, z późn. zm.), w porozumieniu z Parlamentem Studentów 

Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, zarządzam co następuje: 

§ 1  

Zmienia się Regulamin świadczeń dla studentów Uniwersytetu Morskiego w Gdyni (dalej: 

Regulamin), wprowadzony zarządzeniem nr 52 Rektora Uniwersytetu Morskiego w Gdyni 

z dnia 3 października 2022 r. w ten sposób, że: 

1) § 4 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4 

1. Student może się ubiegać o pomoc materialną ze środków funduszu świadczeń dla 

studentów Uczelni w formie: 

1) stypendium socjalnego; 

2) stypendium dla osób niepełnosprawnych; 

3) stypendium rektora; 

4) zapomogi. 

2. Oprócz świadczeń wymienionych w ust. 1 student może również ubiegać się o: 

1) stypendium finansowane przez jednostkę samorządu terytorialnego; 

2) stypendium za wyniki w nauce lub w sporcie finansowane przez osobę fizyczną lub 

osobę prawną niebędącą państwową ani samorządową osobą prawną; 

3) stypendium ministra dla studenta wykazującego się znacznymi osiągnięciami 

naukowymi lub artystycznymi związanymi ze studiami, lub znaczącymi osiągnięciami 

sportowymi. 

3. Świadczenia stypendialne dla studentów przysługują na studiach I oraz II stopnia, jak 

również na jednolitych studiach magisterskich. 

4. Świadczenia stypendialne dla studentów nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł 

zawodowy: 

1) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny; 

2) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia I stopnia. 



 

5. Łączny okres, przez który przysługują świadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt. 1–4 

wynosi 12 semestrów, bez względu na ich pobieranie przez studenta, z zastrzeżeniem że 

w ramach tego okresu świadczenia przysługują na studiach: 

1) pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 

2) drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów. 

6.  Łączny okres, o którym mowa w ust. 5, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy student 

podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach prawa 

wynosi 11 albo 12 semestrów. 

7.  Do okresu, o którym mowa w ust. 5 i 6, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta 

semestry na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach 

magisterskich, w tym semestry przypadające w okresie korzystania z urlopów, o których 

mowa w art. 85 ust.1 pkt 3 Ustawy, z wyjątkiem semestrów na kolejnych studiach 

pierwszego stopnia rozpoczętych lub kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu 

zawodowego licencjata, inżyniera albo równorzędnego. W przypadku kształcenia się na 

kilku kierunkach studiów semestry odbywane równocześnie traktuje się jako jeden semestr. 

8.   W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

zawodowego, stypendium dla osób niepełnosprawnych, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2, 

przysługuje przez dodatkowy okres 12 semestrów. Przepisy ust. 5 i 7 stosuje się 

odpowiednio. 

9.  Przepisy ust. 3-8 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali 

tytuły zawodowe za granicą. 

10. Łączna miesięczna kwota stypendiów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 3, dla studentów nie 

może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora. 

11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach student może otrzymać stypendium socjalne 

w zwiększonej wysokości.”; 

2) załącznik nr 1 do Regulaminu – oświadczenie, otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


